1108. Philippus rex Francorum obiit; Ludovicus filius eius suc-
cedit. Natus est pullus galline quadrupes. In parrochia Legiensi porca
enixa est porcellam habentem faciem hominis 2.

1109. Obiit vir venerabilis Anselmus Cantuariensis archi-
episcopus <.

1111. Obiit Robertus comes ¢, Atrebato sepelitur¢; Bal-
duinus, filius eius, succedit  (*).

1112. TFcclesia sancti Michaelis de periculo maris fulgore concre-
matur4,

a. Main 5%, fin du XII¢ siécle. — b. Main 3™ — ¢. Cetle notice
est éerite d'une main du XIII< siécle sur une nolice antérieure di
XII¢ siecle. — d. Main 8. — e. Main 3.

(1) Sur ce concile, qui fut célébre le 23 mai 1107, voir MANSI,
Concilia, 1. XX, coll. 1217 et suiv., et HEFELE-LECLERCQ, Hisloire des
Conciles, V, i, 499-501. La féte de PAques tomba le 14 avril en 1107,
et 1a bulle du pape Pascal II pour l'abbaye de Saint-Amand est
datée du 2% mai (MIRAEUS-Foppens, Opera diplomatica, t. 1I,
p. 1151).

(2) Voir le récit de ce voyage des reliques a travers le Brabant
dans Aecta SS.. Feb. I, 900-901 (extraits dans SS., XV, 852-853).
Herlinchove, prés de Ninove, était une dépendance de l'abbaye;
Pertz a lu le mot inexactement comme Lingonam (Langres).

(3y Cf. Catalogus abbatum (S8S., XIII, 38%).

(4) Cf. Ann. Bland., a. 1111 (p. 36 et n. 2).
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1113. Mense Maio siligines et arbores, sacro igne aduste, fructus sui
spem sunt mentite “,

1115. Obiit Lambertus episcopus Atrebatensis. Successit Robertus
ex eadem urbe natus ¢,

1118. Obiit Paschalis papa, qui et Rainerus. Successit
Gelasius, qui et Iohannes °.

1119. Obiit Gelasius papa, qui et lohannes. Successit
Kalixtus ¢, qui et Guido ?. Eodem anno obiit Balduinus comes
sine filiis, et apud sanctum Bertinum sepelitur (*). Successit
ei nepos eius Karolus, filius Canuti regis Danorum et Adela
sorore Roberti, qui Atrebati sepultus est. (Eodem anno XII1
kal. Novembris Kalixtus papa)¢ Remis concilium habuit, in
quo simoniam dampnavit (). Nec multo post nobis privile-
gium fecit® (%).

1121. V id. Decembris obiit Bovo abbas; succedit Gual-
terus (*). Sequenti anno idem abbas Gualterus iussit fieri
rotundam crucem auream, in qua cum aliis pignoribus con-
tinetur dens gloriosissimi Stephani prothomartiris. Sed et
prebendam beate Marie, ut singulis diebus ad principalem
mensam in perpetuum ponaretur, instituit’.

1122, In villa Honela (5) natus est puer in modum piscis, nec brachia
habens nec coxas “.

1123. Hyemps facta est asperrima “.

a. Main 3b, fin du XIIc¢ siécle. — b. Main 8. — c¢. Main §. —
d. Main 8. — e. Les mols enire crochets sont aujourd hui illisibles;
je les ai pris de Uédition de Pertz. — [. Main 4°

(1) Cf. Ann. Bland., a. 1119 (p. 37 et n. 1),

(2) Cf. Ann. Elmar., a. 1119 (p. 98 et notes 3, 4).

(3) La bulle de Calliste 1T pour l'abbaye de Saint-Amand est
datée du 20 novembre 1119 (MIRAEUS-FOPPENS, Opera diplomatica,
t. 11, p. 1155).

(4) Cf. Catalogus abbatum (SS., XIII, 388).

(5) Le manuscrit dit Honela, mais le vrai mot est Hovela, ¢'est-
a-dire Houlle: of. Annales Egmundani, a. 1122 (dans O. OPPERMANN,
Fontes Egmundenses, Utrecht, 1933, p. 143 et n. 1).

Ibid., 1112,

Cont.
Tornac.

21 janvier.

29 janvier.

17 juin.

20 octobre,

9 (décembre.
(1122).

Contin.
Burburg.

Ibid., 1124,
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1124. Gualterus dimisit abbatiam. In concilio Belvacensi
10 mars. Absalon electus est VI id. Martii“ (*).

Contin, 1125, Fames valida fith
Burburg. .
Ihid. 1126, Clades vehemens 2,

1127. Karolus comes, filius Canuti regis Danorum, inter-
fectus est apud Bruges ante altare in ecclesia sancti Dona-
tiani, cum psalmos et orationes suas Deo persolveret, missam
auditurus VI° non. Martii, in quarta feria secunde¢ ebdomade
quadragesime, a Burchardo, nepote Bertulfi prepositi Bru-
giensis (?). Cuius mortem Deus in brevi tempore tam mira-
biliter et inaudite ultus est non solum in percussore eius, sed
ot in omnes cooperatores mortis eius, ut omnes infra quinque
menses misere et horribili genere mortis trucidarentur.
Eodem anno apud Casletum inventum est ovem, habens ex
una parte faciem hominis et ... ¢ Post ¢ quem principatur
Willelmus, filius Roberti comitis Normanni¢, uno anuo.
Cuius insolentiam non ferentes primores Flandrie, Ivanus
scilicet et Daniel (?) aliique quamplurimi, Theodericum filium
Theoderici ducis de Alsaith, Flandrie introduxerunt. —
Mater huius Theoderici fuit filia sororis Roberti comitis,
patris Balduini iunioris® (). — Qua de causa Gullielmus,
(conductum in uno exercitu, apud villam que dicitur) ... 7.
Teoderico occurrit; commissoque gravi prelio, multi ex
utraque parte vulnerati, pauci vero interfecti sunt. Obses-
soque apud Alost Ivano et Daniele, Guillelmus ictu lancee

a. Main 4o, — b. Main 3b, fin du XII¢ siécle. — c. Un ou deur
mols illisibles. — d. L’encre change, mais non pas Uécriture. —
e. Cette phrase est ajoutée de la méme main dans la marge. —
{. Les mots enlre crochets sont aujourd hui illisibles. — g. Ce mot
manque du fexte, selon Perts,

(1) Cf. Catalogus abbatum (SS., XIII, 38%). Nous ne savons rien
de ce conecile de Peauvais, sauf 'élection d’Absalon conune abbé
de Saint-Amand (ef. Massi, Concilia, XXI, 305,